
 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

1 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JULIO CESAR DOS SANTOS COUTINHO 

SEXTA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2022.                  ANO: IV                EDIÇÃO: 110º 

PORTARIA Nº 211 DE 28 
DE DEZEMBRO DE 2022. 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 
 
RESOLVE 
 
Conceder o pagamento de 
1/3 de férias 
constitucionais a servidora 
efetiva Jaqueline Carvalho 
das Flores, Matricula nº 
01.3111.03/00030, 
referentes aos períodos 
aquisitivos de 01/10/2017 
a 30/09/2022, com o gozo 
do primeiro período 
aquisitivo de 01/03/2023 
a 30/03/2023 e o gozo dos 
períodos restantes ficará a 
critério da administração 
desta Casa de Leis. 
 

Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente, 
28 de dezembro de 2022. 
 

Júlio César dos Santos 
Coutinho 

Presidente 
 

 
PORTARIA Nº 212 DE 28 
DE DEZEMBRO DE 2022. 

O Presidente da Câmara 

Municipal de Araruama, 

no uso de suas atribuições 

legais, 

RESOLVE 

Conceder o pagamento de 

1/3 de férias 

constitucionais ao 

servidor efetivo Ubiratan 

Souza, Matricula nº 

01.3111.03/00057, 

referentes aos períodos 

aquisitivos de 01/12/2015 

a 30/11/2019, com o gozo 

do primeiro período 

aquisitivo de 01/03/2023 

a 30/03/2023 e o gozo dos 

períodos restantes ficará a 

critério da administração 

desta Casa de Leis. 

Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente, 
28 de dezembro de 2022. 

 
Júlio César dos Santos 

Coutinho 
Presidente 

 
PORTARIA Nº 213 DE 28 
DE DEZEMBRO DE 2022. 
 

O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 
 
RESOLVE 
 
 Conceder o pagamento 
de 1/3 de férias 
constitucionais a servidora 
efetiva Marcia Ribeiro 
Gravino Maia, Matricula 
nº 01.3111.03/00013, 
referentes aos períodos 
aquisitivos de 01/07/2016 
a 30/06/2021, com o gozo 
do primeiro período 
aquisitivo de 01/03/2023 
a 30/03/2023 e o gozo dos 
períodos restantes ficará a 
critério da administração 
desta Casa de Leis. 
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente, 
28 de dezembro de 2022. 
 

Júlio César dos Santos 
Coutinho 

Presidente 

 
  PORTARIA Nº 214 DE 28 
DE DEZEMBRO DE 2022. 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 



 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

2 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JULIO CESAR DOS SANTOS COUTINHO 

SEXTA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2022.                  ANO: IV                EDIÇÃO: 110º 

no uso de suas atribuições 
legais, 
 
RESOLVE 
 
 Conceder o pagamento 
de 1/3 de férias 
constitucionais a servidora 
efetiva Vanessa Furtado 
de Almeida, Matricula nº 
01.3111.03/00053, 
referentes aos períodos 
aquisitivos de 01/12/2017 
a 30/11/2020, com o gozo 
do primeiro período 
aquisitivo de 01/03/2023 
a 30/03/2023 e o gozo dos 
períodos restantes ficará a 
critério da administração 
desta Casa de Leis. 
 
Registre-se. Publique-se. 

Cumpra-se. 
 

Gabinete do Presidente, 
28 de dezembro de 2022. 

 
Júlio César dos Santos 

Coutinho 
Presidente 

 

 
 

PORTARIA Nº 215 DE 28 
DE DEZEMBRO DE 2022. 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE 
 
 Conceder o pagamento 
de 1/3 de férias 
constitucionais a servidora 
efetiva Vanessa 
Domingues da Silva, 
Matricula nº 
01.3111.03/00017, 
referentes aos períodos 
aquisitivos de 01/08/2019 
a 31/07/2021, com o gozo 
do primeiro período 
aquisitivo de 01/03/2023 
a 30/03/2023 e o gozo dos 
períodos restantes ficará a 
critério da administração 
desta Casa de Leis. 
 
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente, 
28 de dezembro de 2022. 
 

Júlio César dos Santos 
Coutinho 

Presidente 
 

 
   
PORTARIA Nº 216 DE 28 
DE DEZEMBRO DE 2022. 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE 
 
Conceder o pagamento de 
1/3 de férias 
constitucionais a servidora 
efetiva Vaneide Maria 
Lopes da Cruz Saldanha, 
Matricula nº 
01.3111.03/00006, 
referentes aos períodos 
aquisitivos de 12/05/2018 
a 11/05/2020, com o gozo 
do primeiro período 
aquisitivo de 01/03/2023 
a 30/03/2023 e o gozo dos 
períodos restantes ficará a 
critério da administração 
desta Casa de Leis. 
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete do Presidente, 
28 de dezembro de 2022. 

 
Júlio César dos Santos 

Coutinho 
Presidente 

 

 
  PORTARIA Nº 217 DE 28 
DE DEZEMBRO DE 2022. 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE 
 



 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

3 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JULIO CESAR DOS SANTOS COUTINHO 

SEXTA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2022.                  ANO: IV                EDIÇÃO: 110º 

 Conceder o pagamento 
de 1/3 de férias 
constitucionais a servidora 
efetiva Luana Pires Correa, 
Matricula nº 
01.3111.03/00024, 
referentes aos períodos 
aquisitivos de 01/09/2018 
a 31/08/2020, com o gozo 
do primeiro período 
aquisitivo de 01/03/2023 
a 30/03/2023 e o gozo dos 
períodos restantes ficará a 
critério da administração 
desta Casa de Leis. 
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete do Presidente, 
28 de dezembro de 2022. 

 
Júlio César dos Santos 

Coutinho 
Presidente 

 

 
 

PORTARIA Nº 218 DE 28 
DE DEZEMBRO DE 2022. 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 

 
 Conceder o pagamento 
de 1/3 de férias 

constitucionais ao 
servidor efetivo David de 
Oliveira Faria, Matricula nº 
01.3111.03/00025, 
referente ao período 
aquisitivo de 01/08/2019 
a 31/07/2020, com o gozo 
das férias de 01/03/2023 a 
30/03/2023.  

 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete do Presidente, 
28 de dezembro de 2022. 

 
Júlio César dos Santos 

Coutinho 
Presidente 

 

 
 

  PORTARIA Nº 219 DE 28 
DE DEZEMBRO DE 2022. 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 
 
RESOLVE 
 
 Conceder o pagamento 
de 1/3 de férias 
constitucionais ao 
servidor efetivo Jander 
Rubim Rezende, Matricula 
nº 01.3111.03/00054, 
referente ao período 
aquisitivo de 01/12/2015 

a 30/11/2016, com o gozo 
das férias de 01/03/2023 a 
30/03/2023.  

 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete do Presidente, 
28 de dezembro de 2022. 

 
Júlio César dos Santos 

Coutinho 
Presidente 

 

 
 
   

PORTARIA Nº 220 DE 28 
DE DEZEMBRO DE 2022. 

 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 
 
RESOLVE 
 
 Conceder o pagamento 
de 1/3 de férias 
constitucionais ao 
servidor efetivo André 
Domingues Ramos, 
Matricula nº 
01.3111.03/00027, 
referente ao período 
aquisitivo de 01/09/2016 
a 30/08/2017, com o gozo 
das férias de 01/03/2023 a 
30/03/2023.  



 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

4 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JULIO CESAR DOS SANTOS COUTINHO 

SEXTA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2022.                  ANO: IV                EDIÇÃO: 110º 

Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete do Presidente, 

28 de dezembro de 2022. 
 

Júlio César dos Santos 
Coutinho 

Presidente  
 

 
PORTARIA Nº 221 DE 28 
DE DEZEMBRO DE 2022. 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 
 
RESOLVE 
 
 Conceder o pagamento 
de 1/3 de férias 
constitucionais ao 
servidor comissionado 
Allan Raphael Tamarindo 
da Silva, Matricula nº 
01.3111.03/01116, 
referente ao período 
aquisitivo de 01/01/2018 
a 31/12/2018, com o gozo 
das férias de 01/03/2023 a 
30/03/2023.  
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Presidente, 
28 de dezembro de 2022. 

Júlio César dos Santos 
Coutinho 

Presidente 
 

 
  
 
 

 PORTARIA Nº 222 DE 28 
DE DEZEMBRO DE 2022. 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 
 
RESOLVE 
 
 Conceder o pagamento 
de 1/3 de férias 
constitucionais a servidora 
comissionada Karoline 
Alves Duarte, Matricula nº 
01.3111.03/01170, 
referente ao período 
aquisitivo de 01/01/2020 
a 31/12/2020, com o gozo 
das férias de 01/02/2023 a 
02/03/2023.  
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente, 
28 de dezembro de 2022. 
 

Júlio César dos Santos 
Coutinho 

Presidente 

  PORTARIA Nº 223 DE 28 
DE DEZEMBRO DE 2022. 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 
 
RESOLVE 
 
 Conceder o pagamento 
de 1/3 de férias 
constitucionais a servidora 
efetiva Eliandra Lazara 
Reis, Matricula nº 
01.3111.03/00040, 
referentes aos períodos 
aquisitivos de 01/05/2018 
a 30/04/2022, com o gozo 
do primeiro período 
aquisitivo de 01/03/2023 
a 30/03/2023 e o gozo dos 
períodos restantes ficará a 
critério da administração 
desta Casa de Leis.  
 
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Presidente, 
28 de dezembro de 2022. 

 
 

Júlio César dos Santos 
Coutinho 

Presidente 


		2022-12-30T16:19:54-0300
	TCERJ
	C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,CN=AC LINK RFB v2




